
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 

ФАКУЛТЕТ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

ДЕКАНУ 

 

 

 

Одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу (број 01-6738) од 09. 

07. 2013. године је формирана Комисија за избор сарадника у настави за ужу научну 

област Орална хирургија у саставу:  

 

 проф. др Владимир Јаковљевић, ванредни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета  медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 доц. др Татјана Кањевац, доцент за ужу научну област Превентивна и дечја 

стомотаологија Факултета  медицинских наука у Крагујевцу 

 проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

болести Факултета  медицинских наука у Крагујевцу 

 

Комисији је достављен материјал са пријавама кандидата на конкурс расписан у 

огласним новинама ˝Послови˝ од 19. 06. 2013. године за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Орална хирургија. На конкурс се пријавило 7 кандидата (по редоследу 

приспелих пријава): 

 

1. др стоматол Владимир Биочанин, 

2. др стоматол Сандра Видојевић, 

3. др стоматол Владан Осатовић, 

4. др стоматол Данка Маринковић 

5. др стоматол Бобан Миловановић 

6. др стоматол Милена Величковић 

7. др стоматол Маја Николић 

 

Од пријављених кандидата, један не испуњава услове за избор предвиђене Законом 

о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу и то: 



1. Др Стоматол Сандра Видојевић нема просечну оцену већу од 8. 

 

КАНДИДАТ 1:  др стоматол Владимир Биочанин 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођен је 13.09.1982. године у Краљеву, Основну школу  у Краљеву (1989.-1997.) 

завршио је као носилац „Вукове дипломе“ и ђак генерације. Средњу медицинску школу у 

Краљеву - смер зубни техничар (1997.-2001.), завршио је, такође, као носилац „Вукове 

дипломе“ и ђак генерације. Стоматолошки факултет у Београду уписао је 2001. године, а 

дипломирао 2006. као први у генерацији (са просечном оценом 9,48) и проглашен је за 

најбољег студента генерације. За овај успех је добио и диплому Универзитета у Београду. 

Добитник је награде града Краљева ,,Др Милош Бабић“ (11.02.2011.), као најбољи студент 

града. 

После завршених основних студија, обавио је обавезни приправнички стаж у 

трајању од годину дана у здравственом центру-дому здравља у Краљеву,  након чега је 

положио државни испит. Затим је завршио војни рок у школи за резервне официре 

санитетске службе у Београду. Октобра 2008. године, уписао је докторске студије на 

Стоматолошком факултету у Београду, из научне области орална хирургија, које је 

успешно завршио са просечном оценом током студија 9,94. Докторску дисертацију под 

називом „Компаративна анализа квалитета интрапериодонталне и интрасепталне 

анестезије изазване артикаином са епинефрином код здравих и пацијената са 

дијабетес мелитусом тип 2“,  успешно је одбранио 17.07.2012. године у Београду. Током 

докторских студија био је стипендиста Министарства за науку и технолошки развој 

Републике Србије (од прве године докторских студија до краја).  

Био је сарадник на пројекту ,,Биолошке основе орално-хируршких захвата“ број 

156039 .Тренутно је сарадник на пројекту „Контрола бола и молекуларни механизми 

као фактори регенеративне терапије у стоматологији код здравих и пацијената са 

дијабетес мелитусом“ број 175021 .Запослен је на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу (од 23.03.2012.) као сарадник у настави. Од 15.12.2012. је на  специјализацији  

из Оралне хирургије на Стоматолошком факултету у Београду. 

Говори енглески језик и познаје рад на компјутеру ( Mc Office, Word, Power Point, 

Microsoft Excel, Internet, Adobe).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

1. Biocanin V, Brkovic B, Milicic B, Stojic d. Efficiacy and safety of intraseptal and 

periodontal ligament anesthesia achieved by computer-cpntrolled adticaine+epinephrine 

delivery: a dose finding study. Clin Oral Invest 2013; 17: 525-33           M21 – 8 бодова 

 

2.2. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 



1. Biocanin V, Milic M, Brajkovic D, Brkovic B, Stojic D, Todorovic Lj. Efficiacy of 

Copmputer-Controlled Articaine Delivery for Supplemental Intraoral Anesthesia. Balk J 

Stom 2011; 15: 11-14                    М52 – 1.5 бод 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. Biocanin V, Brkovic B, Todorovic Lj. Articaine for Intraseptal Anaesthesia. 15
th

 BASS 

Meeting, Thessaloniki, Greece. Abtsract book: 116.          М34 – 0.5 бодова 

2. Biocanin V, Milic M, Brajkovic D, Brkovic B, Stojic D. Computer-Controlled Articaine 

Delivery for Intraseptal and Periodontal Ligamen Anesthesia. 45th Meeting of the 

Continental European Division of the International Association for Dental Research (CED-

IADR) wtih the Scandinavian Division, Budapest, Hungary. Abtsract book: 43.  

                      М34 – 0.5 бодова 

 

2.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

1. Живадиновић М, Манојловић-Стојаноски М, Андрић М, Прокић Б, Даниловић В, 

Биочанин В, Брковић Б. Хистоморфометријска анализа коштаног ткива после 

регенерације критичног коштаног дефекта калварије кунића. 3. конгрес српског 

анатомског друштва са међународним учешћем, Ниш, 6-8. септембар 2012. Зборник 

сажетака: 160.                          М64 – 0.2 бода 

 

2.5.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

Компаративна анализа квалитета интрапериодонталне и интрасепталне анестезије изазване 

артикаином са епинефрином код здравих и пацијената са дијебетес мелитусом туп 2, 

докторска дисертација, Стоматолошки факултет Универзитета у Београду, 2012   

                   М71 – 6 бодова 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Кандидат је приложио један рад категорије М21, један рад категорије М52,  два 

рада бкатегорије М34 и један категорије М64 из уже научне области и докторску 

дисертацију. 

Запослен је на Факултету медицинских наука у Крагујевцу (од 23.03.2012.) као 

сарадник у настави за ужу научну област Пародонтологија. Од 15.12.2012. је на  

специјализацији  из Оралне хирургије на Стоматолошком факултету у Београду. 

У наведеном периоду кандидат је показао изузетно залагање и смисао за педагошки 

и научно-истраживачки рад. 

 

 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 



      Кандидат др стоматол Владимир Биочанин, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и има одбрањену 

докторску дисертацију. 

 

КАНДИДАТ 2: др стоматол Сандра Видојевић 

 

1. Биографски подаци  

 

Рођена 01.09.1980. године у Крагујевцу. 

Завршила је средњу медиицнску школу (одсек зубни техничар) у Крагујевцу 1999. 

године. Стоматолошки факултет Универзитета у Београду завршила је 2006. године са 

просечном оценом 7.95. По обављеном приправничком стажу, 2007. године положила је 

стручни испит. У интервалу од 2008. до 2012. године била је запослена у Заводу за 

стоматологију, Крагујевац. Тренутно је ангажована на пословима доктора стоматологије у 

приватној пракси. Школске 2010/2011 године уписала је докторске академске студије, 

изборно подручје Молекулска медицина – Клиничка и експериментална фармакологија. 

Усмени докторски испит из изборне области положила је 09.07.2012. године оценом 9 

(девет) након чега јој је 14.05.2013. године прихваћена теза докторске дисертације под 

насловом: „Утицај глас јономер цемената без и са додатком антибиотика на раст 

кариогених микроорганизама у in vitro условима“. 

Говори енглески језик, служи се француским и италијанским језиком и познаје рад 

на рачунарима. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

1. Сандра Видојевић, Биљана Бранковић, Ранко Голијанин. Преваленција каријеса 

млечних зуба деце предшколског узраста градских и приградских насеља на територији 

Крагујевца. Рационална терапија 2012; 4 (2): 35-9.        М53 – 1 бод 

 

2. Томислав Николић, Милан Радовановић, Мирјана Радовановић, Сандра Видојевић. 

Анализа морталитета код болесника са благовремено постављеном дијагнозом акутне 

дисекције аорте. Meдицински часопис 2013; 47(2): 69-73.       М53 – 1 бод 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је приложио 2 (два) рада категорије М53 из превентивне стоматологије и 

кардиологије.  

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи и 

педагошки рад кандидата. 

    



 4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

       Кандидат др стоматолoг Сандра Видојевић, не испуњава све остале услове за избор 

у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: нема просечну оцену већу од осам. 

 

 

КАНДИДАТ 3:  др стоматол Владан Осатовић 

1. Биографски подаци 

 

Рођен је 22. 04. 1987. у Шапцу,  где је и завршио Основну школу  и Медицинску 

школу (носилац Вукове дипломе) Медицински факултет у Новом Саду, смер 

стоматологија, уписао 2006 године. Током студија стоматологије бавио се научно-

истраживачким радом пре свега из области Болести зуба и ендодонција. На Медицинском 

факултету у Новом Саду одбранио је дипломски рад на тему Одонтометријске методе у 

ендодонцији са оценом 10 (десет). 

Интегрисане академске студије стоматологије на Медицинском факултету у Новом 

Саду завршио је 2012 године (9,33) и стекао стручни назив доктор стоматологије..  

Школске 2012/2013 године уписао је докторске академске студије, ужа научна област 

Клиничка медицина на Медицинском факултету Универзитета у Новом Саду. 

Говори енглески, познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Радови штампани у часописима међународног значаја (Категорија М20) 

 

1. Brkanić T, Stojšin I, Vukoje K, Blagojević D, Osatović V. Digital radiography in root canal 

working length determination. HealthMED 2011; 5:1840-2291.   М23 – 3 бода 

 

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. Osatovic V. Digital radiography in working lenght determination. International Medical 

Students Congress, Novi Sad, 2011. Abstract book: 195         М34 – 0.5 бодова 

 

2.3. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

 

1. Владан Осатовић. Одређивање радне дужине зуба помоћу дигиталне рендгенографије. 

Књига сажетака, 52. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

међународним учешћем, Будва 2011; 672.               М64 – 0.2 бода 

2. Владан Осатовић. Примена дигиталне рендгенографије у одређивању радне дужине 

зуба. Књига сажетака, 53. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

међународним учешћем, Копаоник 2012; 435.              М64 – 0.2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



Кандидат је приложио један рад категорије М23, један рад категорије М34 и два 

рада категорије  М64 из клиничких истраживања.  

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи и 

педагошки рад кандидата. 

    

 4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

       Кандидат др стоматол Владан Осатовић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4:  др стоматол Данка Маринковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 20. 11. 1985.год у Високом, Република БиХ. 2004. године уписала 

Медицински факултет у Фочи студијски. програм Стоматологија, а школске 2009/10. год и 

дипломирала са просечном оценом 9,65. Током школске 2006/2007. године  била је студент 

демонстратор на катедри за Хистологију и ембриологију, а током  2008/2009. на Клиници 

за Болести зуба и ендодонцију. Обавила је обaвезан приправнички стаж а потом радила у 

приватној стоматолошкој ординацији. Од марта 2012. године је стипендиста Министарства 

просвете, науке и технолошког развоја РС. Завршила је другу годину докторских 

академских студија на изборном подручју „Матичне ћелије у биомедицинским наукама“. У 

сарадњи са Друштвом приватних доктора стоматологије Србије (Dpdrss) и „Procter and 

Gamble“ била је предавач на КЕ у Сава Центру, у Београду и Нишу 2011. и 2012.године. 

Била је добитник награде као најбољи студент друге, треће, четврте и пете године 

студија. Корисник студентске стипендије Министарства просвете Републике Српске у 

школској 2005/2006. години, као и  стипендије „Др Милан Јелић“ – за напредне студенте, у 

школској 2007/2008. и 2008/2009,2009/2010 години“. 

Говори грчки и енглески, а служи се немачким језиком, познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. Јаковљевић А, Лисул Б, Маринковић Д, Бурнић А: Anesthetic and postoperative 

analgesic effects of 4% articaine with adrenaline (1:100.000) used for the impacted lower 

third molar surgery: A multi-centre study. BIS BiH 2010; 34/35(12): 33, EDSA Magazine 

Winter 2010: 12.                                    М34 – 0.5 бодова 

 

2.2. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 



  

1. Маринковић Д, Гојковић А: „Стање оралне хигијене и гингиве након примене 

различитих антисептичких раствора“, Зборник сажетака радова, 49. конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Лепенски Вир, 2008. 

                    М64 – 0.2 бода 

2. Гојковић А, Маринковић Д: „Последице неблаговремено дијагностикованог присуства 

мезиоденса“, Зборник сажетака радова, 49. конгрес студената биомедицинских наука 

Србије са интернационалним учешћем, Лепенски Вир, 2008.            М64 – 0.2 бода 

3. Маринковић Д, Уљаревић М.: „Орално-хигијенске навике и КЕП индекс код 

студената стоматологије“, Зборник сажетака радова, 50. конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Лепенски Вир, 2009. 

                    М64 – 0.2 бода 

4. Уљаревић М, Маринковић Д: „Статус зуба код студената медицине и стоматологије“, 

Зборник сажетака радова, 50. конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, Лепенски Вир, 2009.              М64 – 0.2 бода 

5. Јаковљевић А, Лисул Б, Маринковић Д, Бурнић А: „Анестетички и постоперативни 

аналгетички ефекти 4% артикаина с адреналином (1:100.000) примењеног за хируршко 

вађење импактираних доњих умњака: мултицентрична студија“, Зборник сажетака 

радова, Први конгрес студената стоматологије БиХ са међународним учешћем, 

Сарајево 8-10 октобар 2009. године.                М64 – 0.2 бода 

6. Јаковљевић А, Лисул Б, Маринковић Д , Бурнић А: „Анестетички и постоперативни 

аналгетички ефекти 4% артикаина с адреналином (1:100.000) примењеног за хируршко 

вађење импактираних доњих умњака: мултицентрична студија“, Bilten Stomatologija 

BiH 2010; 34/35(12): 33.                  М64 – 0.2 бода 

7. Зубан Н, Маринковић Д, Уљаревић М: „ Локализација foramena mentale у односу на 

положај доњих премолара на пацијентима“, Зборник сажетака радова, 2.научни скуп 

студената Републике Српске, Бања Лука, 2009. година.             М64 – 0.2 бода 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је приложио један рад категорије М34 и 7 радова категорије М64из 

области клиничких истраживања у стоматологији.  

Рад под 2.1. број 1 и радови под 2.2. број 5 и 6 су у потпуности идентични! 

Кандидат је била демонстартор, током студија, на два предмета.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др стоматол Данка Маринковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 5:  др стоматол Бобан Миловановић 

 



1. Биографски подаци 

 

             Рођен 03.04.1982. у Краљеву, основне студије стоматологије уписао школске 

2000/2001. године на Медицинском факултету у Нишу, одсек стоматологија и завршио их 

2007. године са просечном оценом 9,65. За време студирања више пута је похваљиван и 

награђиван од стране Декана Медицинског факултета, као и од начелника Клинике за 

стоматологију:  

 Школске 2005/2006. године додељена му је стипендија Фонда за младе таленте од 

стране Владе републике Србије, а 2006. године додељена му је Еуробанк ЕФГ школарина 

за остварене изванредне резултате током студија. Тренутно је запослен у Војсци Србије у 

војној амбуланти у Краљеву на месту стоматолога, где је стекао велико клиничко 

искуство.  

Уписао докторске студије 2012/2013. године на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална хирургија 

Говори енглески језик, познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Нема података о објављеним радовима 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

научно-истраживачки и педагошки рад кандидата.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др стоматолог Бобан Миловановић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и и студент је 

Академских докторских студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 6:  др стоматол Милена Величковић 

1. Биографски подаци 

Рођена је 07.02.1985.године у Прокупљу, где је завршила основно и средње 

образовање, са одличним успехом. Медицински факултет у Нишу (стоматологија), уписала 

је школске 2004/2005.године, а дипломирала 2010. године са просечном оценом 9,74. Стаж 

обавила у Дому здравља у Нишу. Стручни испит положила 2011. године. Током студија 

била је демонстратор на предмету Болести зуба – претклиника, школске 2008/2009.године. 

Школске 2008/2009. године била је стипендиста Фонда за младе таленте - 1000 најбољих 



студената, Министарства омладине и спорта. Добитник награде Фонда за младе таленте 

општине Прокупље 2007, 2008. и 2009. године.  

 Одслушала трећу годину докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска медицина 

(Имунологија, инфекција и инфламација). Усмени докторантски испит положила 

2012.године  (10). 

Од 2011. године је стипендиста Министарства за науку и технолошки развој. Кроз 

истраживачке програме Факултета медицинских наука у Крагујевцу 2012. године прошла 

је обуку категорије В (надлежна лица – истраживачи) и на тај начин је оспособљена за рад 

са експерименталним животињама. 

Учесник је пројекaта: „Утицај IL-33/ST-2 сигналног пута и галектина-3 у патогенези 

експерименталних периапикалних промена“ и „Имунопатологија инфламаторних, 

аутоимунских и малигних обољења: целуларни и молекуларни аспекти“ који се реализују 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.   

Говори енглески (напредни ниво) и француски језик (почетни ниво). Познаје рад на 

рачунару (Microsoft Office paket, Internet). 

 

 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Радови штампани у часописима међународног значаја (Категорија М20) 

 

1. Јаnkovic I, Kovacevic P, Visnjic M, Jankovic D, Velickovic M. A unique case of hereditary 

bilateral segmental neurofibromatosis on the face. An Bras Dermatol 2012; 87(3): 459-462.  

 М23 – 3 бода 

 

2.2. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

1. Manić S, Milošević B, Veličković M. Glycaemia level and severity of neurologic deficits in 

patients with acute ishemic store. Timočki medicinski glasnik 2012; 37(3): 145-149.  

   М53 – 1 бод 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. Јаnkovic I, Kovacevic P, Visnjic M, Velickovic M, Kovacevic T, Jankovic D. Prognostic 

significance of sentinel lymph nodes status for high risk cutaneous squamous  cell carcinoma 

of the head and neck. 5th European Conference of Head and Neck Oncology 18-21 April 

2012 in Poznan, Poland. Eur Arch Otorhinolaryngol  2012; 269: 1311-1410.  

      М34 – 0.5 бодова 

 

2.4. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

 

1. Величковић М. Стање здравља првог сталног молара код седмогодишњака у Нишу, 

50. конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 

Лепенски вир, 2009: 14.                 М64 – 0.2 бода 



 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је приложио један рад категорије М23 из области дерматологије, један 

рад из категорије М53 из области неурологије, један рад категорије М34 из области 

дерматолофије и један рад са студентског конгреса категорије М64 из области превентивне 

стоматологије. 

Током студија била је демонстратор на предмету Болести зуба – претклиника.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др стоматол Милена Величковић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и и студент је 

Академских докторских студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 7:  др стоматол Маја Николић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 13. 10. 1986. године у Владичином Хану. 

Средњу медицинску школу заврпила у Врању 2005. године. Медицински факултет 

– одсек стоматологије уписала у Нишу 2005. године а дипломирала 2011. године са 

просечном оценом 9.23. Исте године уписала докторске академске студије на 

Медицинском факултет у Нишу – смер Базична истражиавања у стоматологији. Била је 

срипендиста Републике Србије од 2006. до 2010. године, стипендиста норвешке владе 

2010-2011. године,  

Говори енглески, служи се шпанским језиком, познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. M. Nikolic. The influence of anthropometric charactersitcs of children to eruption time of the 

first permanent molars. Berlin, 2010; Abstract book: 50.12         М34 – 0.5 бодова 

 

2.2. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

  

1. М. Николић, Б. Павловић, Ј. Слиско. Анализа морфолошких варијација и 

ултраструктурних промена на цементно-глеђној граници након третмана избељивања 

зуба. 50. конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, Лепенски Вир, 2009. Књига апстраката: 50.             М64 – 0.2 бода 



2. Ј. Слиско, Б. Павловић, М. Николић. Испитивање микропротицања око композитних и 

глас јономер испуна методом употребе дигиталне фортографије. 51. конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид, 2010. Књига 

апстраката: 50.                   М64 – 0.2 бода 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је приложио један рад категорије М34 и два рада категорије М64 из 

области клиничких истраживања у стоматологији.  

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

педагошки рад кандидата.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др стоматол Маја Николић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 7 

кандидата, 6 кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави, и то: др стоматол 

Владимир Биочанин, др стоматол Владан Осатовић, др стоматол Данка Маринковић, др 

стоматол Бован Миловановић, др стоматол Милена Величковић и др стоматол Маја 

Николић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др стоматол Владимира Биочанина, јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: одбрањене докторске дисертације, искуства и резултата у 

педагошком раду, испуњавању обавеза у практичној и теориској настави на Факултету 

Медицинских наука, као и уз очигледне резултате приказане  кроз научно истраживачки 

рад.. 

 

   

 
 



У Крагујевцу,     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

29. 07. 2013.       

 

1. проф. др  Владимир Јаковљевић – председник 

          ванредни професор Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу за ужу научну област 

Физиологија    

             

 

 

2. доц. др Татјана Кањевац – члан  

    доцент Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу за ужу научну област       

Превентивна и дечја стомотаологија  

       

       

 

 

   3. проф. др Предраг Чановић – члан  

    редовни професор Факултета медицинских 

    наука у Крагујевцу за ужу научну област 

    Инфективне болести 

 

             



Име и презиме 1. др стоматол 

Владимир Биочанин 

2. др стоматол 

Сандра Видојевић 

3. др стоматол 

Владан Осатовић 

4. др стоматол Данка 

Маринковић 

5. др стоматол Бобан 

Миловановић 

6. др стоматол 

Милена Величковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9.48 7.95 9.33 9.65 9.65 9.74 

Уписане академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Одбрањена 

докторска 

дисертација 

Академске докторске 

студије, 

3. година, 

Молекулска 

медицина – Клиничка 

и експериментална 

фармакологија 

Академске докторске 

студије, 

1. година, 

Клиничка медицина, 

Медицински 

факултет у Новом 

Саду 

Академске докторске 

студије, 

2. година, 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Академске докторске 

студије, 

1. година, 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Академске докторске 

студије, 

3. година, 

Молекулска 

медицина - 

Имунологија, 

инфекција и 

инфламација 

 

Дужина студирања 5 година 

9 месеци 

6 година 

4 месеца 

5 година 

10 месеци 

5 година 

10 месеци 

6 година 

5 месеци 

5 година 

8 месеци 

Испуњени законски 

услови 

ДА НЕ ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

ДА НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен усмени 

докторантски испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

 

Одбрањена 

докторска 

дисертација 

 

ДА 

 

НЕ 

 

ДА 

 

НЕ 

 

ДА 

Број бодова на 

основу објављених 

радова 

 

16.7 

 

2.0 

 

 

3.9 

 

 

1.9 

 

0 

 

 

4.7 

 

Педагошко искуство ДА НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

ДА НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Остало Досадашњи 

сарадник у настави 

за ужу научну област 

Пародонтологија 

    Стипендиста 

Минситарства 

просвете, науке и 

технолошког развоја, 

сарадник на 

пројектима ФМН у 

Крагујевцу 

 

 

 



Име и презиме 7. др стоматол Маја 

Николић 

     

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9.23      

Уписане академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Академске докторске 

студије, 

2. година, 

Базична 

истражиавања у 

стоматологији, 

Медицински 

факултет у Нишу 

     

Дужина студирања 6 година 

 

     

Испуњени законски 

услови 

ДА      

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ      

Положен усмени 

докторантски испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

 

НЕ 

     

Број бодова на 

основу објављених 

радова 

 

0.9 

     

Педагошко искуство НЕ      

Уже научно 

подручје 

НЕ      

Остало Стипендиста 

Минситарства 

просвете, науке и 

технолошког развоја 
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